DK Getriebe / Crémone oscillo-battant / Tilt-turn drive FFB 1401 mm - 1600 mm

forstersystems.com

*nur unico, omnia ab 450 mm

8.6 @

M4 x 21

114 _b”un_

Hinweis / Remarque / Notice:
Befestigungslocher im Axerlager sind mit
Bohrer Durchmesser 4.5 mm aufzubohren.
Les trous de fixation dans le palier de compas
doivent étre percés avec un foret de 4.5 mm
de diamétre.

Mounting holes in the stay bearing must be
drilled with a bit diameter of 4.5 mm.

O
m 1 521 - 620 - - - - - - - -
\ 621 - 800 116 - - - - 137 - -
O 801 - 1000 116 - - - - 137 - -
1001 - 1200 116 - - - - 137 - -
r 1201 - 1400 116 349 - - - 137 - -
1401 - 1600 116 349 - - - 137 - -
e - 1601 - 1800 349 321 - - - - 109 395
t 1801 - 2000 349 321 - - - - 109 395
S 2001 - 2200 349 321 749 749 ] ] 109 395
2201 - 2400 349 321 749 749 - - 109 395
r 2401 - 2600 349 321 749 749 267 - 109 395
O 2601 - 2800 349 321 749 749 467 - 109 395
U ! Anordnung Mittelverschlisse Schliesstlicke Axerstulp / Disposition des verrouilleur
median tétiere de compas / Arrangement of the centre lock, strikers tilt sash stay
— I o.@ Getriebeseite
Coté crémone
O 290 - 309 * - - Drive side
310- 600 * - -
C 601 - 800 - - N<<m_\m.m,03m_‘m
o~ e —
1001 - 1200 609 500/ 1090 FFB 1401 - 1600 [mm] 6
n 1201 - 1400 609 500/ 1290
u 1401 - 1600 609 500/1290
G-
)
(7))
-
L=

al
Griffmitte 2
*nur bei 150 kg Fltigelgewicht Millieu de la poignée
seulement pour poids de vantail de 150 kg Handle centre (L N I B B
only with 150 kg leaf weight
o
vy
Z
o, i
® _o e _ [
o N
N
® 3
O
L _ )
150 kg 130 kg (= =i o
i - FFB 290 - 410 [mm] m 2 S X 2685
i N . N .
- " ] - f
() 4 ” © I
o 5 _ @ \,\ o
—  — E— (\i , N =
I I FFB 411 - 1600 [mm] 0 X 1
— | ’ ol N DM 8 = fHu
fﬂﬂw‘ i fﬂﬂw\ 28 | 22 s
1 N i
@32 @32
el ol e S
50 30/50 WN 7] B : : @

3.2

~

\ [ ] Sso ,Q
1 2 . , , G o’
A. 989100 | | — | _ 989100 N 2 |
L= i |
e ﬁ N 4 2 M ,
S e ) oben = en haut ﬂ
|| oben = top l
2 - : m Na32
g = e \
932 > \
Anordnung Mittelverschltsse Schliesstiicke Bandseite / Disposition des ! [ @
verrouilleur médian coté paumelle / Arrangement of the centre lock, strikers, i ﬁ ACHTUNG!
tilt hinge side I - . . montiern und zuschneiden in Nullstellung FFH < 1600 FFH 1600 - 2800
2 forster omnia forster unico Leferzustand Getriebe = offen < 1evo fmml 2200 mml
) ATTENTION!
Montage et coupe en position neutre
I Livraison de la crémone = ouvert
T _ o ATTENTION! q X
FFH 520 - 2800 mm FFH 520 - 2800 mm mounting and cutting on position neutral
FFB 450 - 1600 mm FFB 290 - 1600 mm deliveri condition drive = open % ~ @
521-620 - - - - 337 - - 200 I d
621 - 800 - - - - 337 - - 200 . ’ |
801 - 1000 - - - - 537 - - 400 / EQn_
1001 - 1200 - - - - 537 - - 400 4
®
1201-1400 | 737 - - 600 737 - - 600 1 Eckumlenkung 1 Transmission équerre 1 Corner drive
e O - - a0 e =E0 . 600/200 2 Eckumlenkung Axer 2 Renvoi de compas 2 Stay corner drive m Q
1601-1800 | 737 1337 - 600/ 600 737 1337 - 600/ 600 SIEckband 3 Pivot d'angle 3 Comner hinge N
1801 -2000 | 737 1337 - 600/ 600 737 1337 - 600/ 600 4 Ecklager 4 Palier d'angle 4 Corner pivot rest @ N o
2001 -2200| 737 1337 - 600/ 600 737 1337 | 1537 600/600/200 5 Axerlager 5 Palier de compas 5 Sash stay bearing
2201-2400| 737 1337 - 600/ 600 737 1337 | 1737 600 /600 /400 6 Axerlagerstift 6 Tige d'axe 6 Sash stay bearing pin mW e
2401-2600| 737 1337 | 1937 600 /600 /600 737 1337 | 1937 600 /600 /600 7 Verbindungslasche 7 Plaquette de liaison 7 Link piece
2601 -2800| 737 1337 | 1937 600/ 600/ 600 737 1337 | 1937 600 /600 /600 8 Infoclip “Forster” 8 Infoclip “Forster” 8 Infoclip “Forster” H
20 @ 9 Hubbegrenzer 9 Limitateur de course 9 Travel - restrictor f O N g
114 T m,m_/\_b 21 10 Niveauschaltsperre Flugelteil 10 Anti-fausse manoeuvre partie ouvrant 10 Lifting mishandling device sash component w
= 11 Niveauschaltsperre Rahmenteil 11 Anti-fausse manoeuvre partie dormant 11 Lifting mishandling device frame part //
= 12 Kipplager 12 Gache de basculement 12 Tilt-turn striker N
B 13 Anbohrschutz fiir Einbruchhemmung 13 Plaque anti-percage 13 Drilling protection ] @
“ ﬁ 14 Schliesssttick 14 Gache 14 Striker @
15 DK Getriebe 15 Crémone oscillo-battant 15 Tilt-turn drive _ q
o 16 Axerstulp 16 Tétiere de compas 16 Sash stay guide I m Q
(@
“ 3 17 Axerarm 17 Bras de compas 17 Sash stay arm <9
18 Mittelverschluss horizontal 18 Verrouilleur median horizontal 18 Centre lock horizontal )
o 19 Zweitschere (FFB>1400) 19 Deuxiéme compas (FFB>1400) 19 Additional scissors-stay (FFB>1400)
20 Mittelverschluss vertikal 20 Verrouilleur median vertical 20 Centre lock vertical
21 Schraube M4 x 21 21 Vis M4 x 21 21 Screw M4 x 21
22 Schraube M4 x 30 22 Vis M4 x 30 22 Screw M4 x 21
23 Einnietmutter M4 23 Rivet taraudé M4 23 Rivet nut M4 f
|
Einbauablauf (Empfehlung)/ q m
. ]
Ordre de montage (Recommandation) / u d m
" - ~ ]
Installation process (Recommendation): N |
A Vor dem Schweissen / avant le soudage / before welding L == - N I @
; , B Rahmen/ dorment/frame | L 989100 A " : P
Bandseite - . I 7 ~ B
Coté paumelle C Flugel / vantail / leaf , , s ‘ 3
Hinge side @
) 1) | ]
3.2 o
< €
O — E=LSSAIUT - & @ m m
8 ) L - T
W W = , mr---L_". ................ Umstellung der Offnungsart von Drehkipp auf Dreh. S m
: Commutation du type d'ouverture - ouverture % va,
oscillant-battant sur ouverture a la francaise. % m
H —
m Switching the opening mode from turn-tilt to turn. O m
1 <3
L y
927001 /927028 m m
Beschlags-Distanzsttick m 2
- . >
Piece de distance pour ferrement @ 0 o
6@7 Distance piece for fittings @ .m 9o
> 900011 /900018 a g
o Beschlagsschraube selbstfurchend M4 x 21 Q9 ..@
@ ) . Vis de fixation autotaraudeuses M4 x 21 m L
6@ Fitting screw self-tapping M4 x 21 w .S
g 7 Bei jeder Verschraubung muss ein Distanzstiick 927001 eingesetzt werden, Anordnung Mittelverschliisse, Schliesstlicke waagerecht / Disposition des verrouilleur 3
I (Pl ¢ . . median, gaches horizontal / Arrangement of the centre lock, strikers, tilt horizontally
- % N La piece d' écartement 927001 doitétre insérée sous toutes les fixations et assemblages.
|
% - , The spacer 9270011 must be placed under all screw connections.
Bei Edelstahlprofil muss das M4 Gewinde geschnitten werden. Alternative: Bohrloch auf 3.5
aufbohren, Schraube ohne M4 Gewindeschnitt einsetzen.
13 Avec le profilé en acier inox, la vis M4 doit étre coupée. Alternative: agrandir le trou a 3.5,
* taraudage M4 pas necessaire.
290 - 309 * - - - - - -
- == In stainless steel profiles, the M4 thread needs to be cut. Alternative: drill out the drilling hole of 310-600 * - - - 267 - 200
s ] 3.5, use screw without M4 thread. 601 - 800 R R R 267 467 200/ 200
[ e = Lo
SIEdhRL 801 - 1000 - - - 467 667 400/200
LJ r
o D/ g - 1001 - 1200 - - - 667 867 600/ 200
o (C 1
, T8 |1 IN\oA4 i nmm S s e =TT N Das Eckband wird durch die T BRBENEEEN 1201 - 1400 667 : 600 667 1067 600/ 400
J _J __ Anschlagdichtung 1401 - 1600 667 - 600 667 1267 600/ 600
_ 1 975352 verschraubt. * nur unico, omnia ab 450 mm
v Q Le pivot d'angle est vissé a
travers le joint ; ; e e @ Getriebeseite
de butée 975352. — _— Coté crémone
- Drive side
The corner hinge is screwed 67
@ through the C1
975352 weatherstrippin 932
M4 x 21 DX PPINg Q

;
;

[N
w
[N}

it

=
=

M4 x 21

£

E
E:
3
I
3
I
3

989125

S
i

\

Montageanleitung NX 1-fliigeliges Dreh-Drehkippfenster RC2

e
Ll

T
500,

/)
Sl

8

¥
]

[\

@32

7.5
10.5

Instructions de montage NX fénetre a la francaise/oscillo-battante a un vantail RC2

Assembly instruction NX Single-leaf tilt-turn window RC2

¥2-¥0/96-26'050€'614"1e





